
I dag, den 25 feruari, är det International Cochlear Implant Da
(internationella CI-dagen). Det är ockå på dagen 60 år edan två franka
forkare var fört med att operera in en elektrod nära cochlean (näckan i
örat), för att timulera hörelnerven och ge möjlighet att uppfatta ljud. 
edan de har 400 000 männikor runt om i världen, varav drgt 3 000
arn och vuxna i verige, fått cochleaimplantat. Det har ockå utvecklat en
variant kallad A (elektroakutik timulering), om kominerar CI med
hörapparat, vilket gör att även peroner med hörelreter i aen kan få
ntta av implantat. 
Reultaten av CI/A varierar, men för de Ăeta om har förlorat höreln i
vuxen ålder är det ett tor lft att kunna li mer delaktig i ljudvärlden omkring
ig – att åter kunna uppfatta in familj röter, fågelkvitter, muik och viktiga
ignaler.

För få vuxna erjud hörelimplantat
Nätan alla arn om föd döva i verige får hörelimplantat. Men när det
gäller vuxna går utvecklingen långamt. Trot att cirka 20 000 edöm
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– Över 3 000 i verige har hörelimplantat, men ex gånger Ăer orde
erjuda den möjligheten. Det äger Mattia Lundekvam,
förundordförande för Hörelkadade Rikförund, med anledning av
att cochleaimplantatet (CI) i dag fller 60 år. – Nu påörjar vi en
kartläggning av CI-vården i landet, om ett led i aretet för att kapa
ättre villkor för peroner om livit gravt hörelkadade och döva.
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kunna ha ntta av CI, är det många om inte en får veta att de kulle kunna
vara kandidater för implantat.

– Vi aner att alla om har medicinka förutättningar för CI/A jälvklart
ka få möjlighet att ta tällning om de vill ha implantat eller inte. Det är ett
grundläggande krav, äger Mattia Lundekvam, HRF förundordförande. 
– Deutom orde alla om edöm ha ntta av två CI ockå erjuda det. I
dag är det ganka vanligt land arn, men enligt vad vi erfar får vuxna alltför
ofta nej, framför allt av kotnadkäl.

HRF kartlägger CI-vården
För att få en tdlig ild av hur det ligger till med CI-vården i verige inleder
Hörelkadade Rikförund nu en kartläggning av möjligheter, ehov och
riter.

– n väl utvecklad CI-vård gnnar åde individ och amhälle, det råder det
ingen tvekan om, kontaterar Mattia Lundekvam. 
– n rad forkningtudier viar att hörelimplantat i de allra Ăeta fall ger en
igniākant förättring av livkvaliteten. Att kunna vara delaktig har tor
etdele för allmänhälan och ger helt andra möjligheter att joa, tudera
och vara ocialt aktiv – att kunna leva itt liv fullt ut.

Kort om cochlea-implantat
Över 400 000 männikor i världen, varav 150 000 i uropa, har
cochleaimplantat (CI). Ungefär 60 procent är vuxna och 40
procent är arn.

Drgt 3 000 arn och vuxna i verige har fått cochleaimplantat.
Närmare 20 000 eräkna kunna ha medicink ntta av
hörelimplantat.

Flera forkningtudier viar att CI ger igniākant förättrad
livkvalitet för de Ăeta användare, inte mint peroner om har hört
under en tor del av itt liv. Cirka 95 procent av CI-användarna
är nöjda med ina hörelimplantat, enligt organiationen URO-
CIU.

International Cochlear Implant Da intiftade av den europeika
paraplorganiationen URO-CIU, där även Hörelkadade
Rikförund (HRF) är medlem.

Den 25 feruari 1957  lckade ett frankt team, lett av André
Djourno och Charle riè, operera in en elektrod vid cochlean.
Den förta ”riktiga” CI-operationen genomförde 1961 av
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Den förta ”riktiga” CI-operationen genomförde 1961 av

William Houe och John Dole 1961 i UA (källa: JAMA
Otolarngolog).

Lä mer om cochleaimplantat och A på Hörellinjen.e. Här kan du
även mejla in dina frågor till HRF hörelrådgivare, för tip, råd och
töd.
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